
             1a/2018 

 1                                                     
 
 

 

Komise pro kulturu Rady města 

Úvaly 

 

 

Zápis z řádného jednání  

komise pro kulturu č. 1a/2018 

Termín 1 14.11.2018 

Místo  Zasedací místnost MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník  M. Rydvalová, L. Foučková, J. Tesařová, V. Pokorný, J. Gebhartová, 

H. Černá, P. Konůpková, E. Chvalkovská, B. Linková, L. Holubová, S. 

Mašatová (předsedkyně), P. Pavelková, E. Kuncová, N. Urbanová, P. 

Arazim 

Přítomní členové  L. Holubová, J. Gebhartová, H. Černá, P. Pavelková, M. Rydvalová, S. 

Mašatová, B. Linková, l. Foučková. J. Tesařová 

 

Omluveni 

 

 Host                               :                               

 

       

V. Pokorný, P. Konůpková, E. Chvalkovská, E. Kuncová, N. Urbanová, 

P. Arazim 

Tajemník   J. Tesařová 

   

 
Stav přítomných: 9 

 

 

Program jednání  

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení uskutečněných akcí 

4. Divadelní vystoupení Světáci – OUDIV (premiéra) 24. 11. 2018 

5. Lístky do památníku – Musica Dolce Vita -16.11.2018 

6. Advent 

7. Tříkrálový koncert 6.1.2019 – Blue star  

8. Městský ples – 19.1.2019  

9. Diskuze, různé, závěr 

 

 
 

 

Ad 1) Zahájení 

J. Tesařová představila paní Simonu Mašatovou v roli nové předsedkyně KuK a uvedla všechny členy 

KuK tak, jak byli schváleni RM pro nové volební období. Současně doporučila, aby bylo hlasováno o 



             1a/2018 

 2                                                     
 
 

místopředsedkyni komise, kterou by byla pro další období paní Lenka Foučková, a to z důvodu 

vzájemné zastupitelnosti při plnění úkolů vyplývajících z vedení komise. 

 

Text usnesení č. 1a/2018 Výsledek hlasování 

Členové komise pro kulturu RM : 

1.  berou na vědomí jmenování paní Simony Mašatové 

předsedkyní komise a složení členů komise ustanovené RM 

 

2. volí místopředsedkyní komise paní Lenku Foučkovou, člena 

komise 

 

usnesení bylo přijato 

Pro 9 

 Proti 0 

Zdržel se 0 

 

 

Ad 2)  Schválení programu jednání 

 program schválen bez připomínek 

 

Ad 3) Zhodnocení uskutečněných akcí 

 

      100 let vzniku ČSR -  říjen 2018 

 

16.10. – Legiovlak v Úvalech 

 

19.10. slavnostní koncert (garant V. Pokorný) 

 

20.10. hlavní den Oslav 

 

Velká účast jak při přistavení Legiovlaku, tak i po celý týden při prohlídkách, účast školských 

zařízení z Úval i okolí, velká účast veřejnosti nejen místních. 

Slavnostní koncert na vysoké úrovni, účast průměrná. 

Hlavní den oslav – účast mimořádná, velice vydařené, mimořádný ohňostroj, velmi zdařilé 

vystoupení divadelního spolku Oudiv,  ať už v maskách představitelů státu nebo ztvárněním soch 

Voskovce a Wericha. 

Celkově akce byla hodnocena jako mimořádně úspěšná. 

 

28.10. Slavnostní večer, výstava, křest knihy Československo a úvalští legionáři, přednáška  

PhDr. L. Mandové 

 odborně zpracované téma s poutavou přednáškou PhDr. L. Mandové a výstavou, která zaujala 

zajímavými, dobovými dokumenty a předměty. 

Účast velká, akce velmi úspěšná 

 

Ad 4) Divadelní vystoupení Světáci – OUDIV (premiéra) 24.11.2018 

 místo konání - Sokolovna 

       

     Ad 5) Lístky do památníku – Musica Dolce Vita - 16.11.2018 

 garant akce L. Foučková 



             1a/2018 

 3                                                     
 
 

 místo konání – DPS 

 začátek akce 18:00hod., sál otevřít v 17:00hod. 

 vstupné dobrovolné 

 honorář 12 000Kč 

 zajišťují L. Holubová 

 

     Ad 6) Advent 

 1. advent -sobota 1.12.2018 od 14:00hod. rozsvěcení vánočního stromu,  

garant M. Rydvalová, J. Tesařová - informace o přípravách, domluveni trhovci, do Ježíškova 

stanu budou potřeba 3 + 3 dívky (S. Mašatová, L. Foučková zajišťují) 

L. Foučková upozorňuje na program ZŠ na podiu – do 15 hod. jsou ve škole (na výstavě ZŠ) –  

M. Rydvalová zašle harmonogram účinkujících na podiu, včetně aktualizace, totéž se týká 

stánků trhovců. K pořádání akce jsou svolávány samostatné schůzky J. Tesařovou, účastní se 

zástupce správního odboru, Technických služeb a vedení MěÚ. 

 2. advent 8.12.2018 - Stanislava Jirků, Fejtová (sólistka ND 20.000Kč) 

- místo konání čp. 65 od 18:00hod.,  

- vstupné 100 Kč – prodej vstupenek knihovna (podatelna MěÚ)  - OSPR 

- propagace – OSPR 

Rej čertů v Úvalech – akce konaná za finanční podpory města, technická podpora – 

podium, stánky, odpady, připojení elektrického proudu Technické služby 

- začátek akce v 15:00 hod. 

- garant akce S. Mašatová (organizace podpory MěÚ J. Tesařová) 

 3. advent 15.12.2018 - Jahodové duo  

- místo konání akce čp. 65 od 18:00hod. 

- honorář 15.000Kč 

- vstupné 100 Kč 

- propagace a předprodej vstupenek – OSPR 

neděle 16.12.2018 – koncert pěveckého sboru Christi  

- místo konání v DPS od 16:00hod. 

- garant akce – V. Pokorný 

- požadavek zajištění pohoštění a květin pro účinkující  

            Vánoční koncert M. Vydry a hostů – 22.12.2018 

- Koncert pořádán za podpory města 

-  

 4. advent 23.12.2018 - Rybova mše  

- místo konání - úvalský kostel (3.000Kč) do 18:00hod. 

- informace L. Foučkové o kontaktování pana faráře p. Buckého (tel. 723 438 278, email 

bucky@centrum.cz), byla podána oficiální žádost, která bude ještě dle jeho požadavku 

doplněna. p. Bucký zmínil očekávání příspěvku města za užití kostela. Členové komise se 

shodli hlasováním na příspěvku 1000 Kč 

       

 

 

 

 

mailto:bucky@centrum.cz


             1a/2018 

 4                                                     
 
 

Text usnesení č. 2a/2018 Výsledek hlasování 

Členové komise pro kulturu RM : 

1.  souhlasí s výší částky 1000Kč za užití úvalského kostela 

k pořádání koncertu Rybovy mše, která bude předána p. Pavlu 

Buckému, faráři. 

usnesení bylo přijato 

Pro 9 

 Proti 0 

Zdržel se 0 

       

Ad 7) Tříkrálový koncert 6.1.2019 – Blue star 

- Garant L. Foučková 

- místo konání čp. 65  

- 42.000Kč vč. DPH  

- vstupné 100 Kč 

 

 Ad 8) Městský ples – 19.1.2019  

- místo konání sokolovna, od 20:00hod. 

- vstupné 200 Kč 

- kapela Band new neu, předtančení Doležalová – Březina,  

- tombola - zahájení přípravy cen (lístky do divadla – S. Mašatová, B. Linková, ostatní dle 

svých možností, ostatní J.Tesařová) 

- hlavní cena? – prodiskutovat se starostou 

- občerstvení – projednat s R. Martinákem a M. Rydvalová – J. Tesařová a S. Mašatov 

Ad 9) Různé, diskuze 

      Další připravované akce v souvislosti s přípravou rozpočtu na r. 2019: 

 L. Hejlík – listování 

 Čtení s Vieweghem, náklady 5 000Kč 

 Masopust 2019  

 15.2.2019 - Cestovatelské besedy – Island, Palestina, Jeruzalém – p. Kala 

 16. nebo 17.3.2018 – masopust (garant…) 

 22.3.2019 – p. Tuček –New York 

 12.4.2018 – pí Richterová, pí Šimková 

 30.4.2018 – Čarodějnice – garant J. Tesařová 

 Podlipanské hudební slavnosti – příspěvek 20 000 Kč 

 

           Různé 

      Koncert Chrastina - podzim 2019 - 40 000,-Kč 

    r. 2020 – Ples baráčníků  

 Nutno realizovat označení čp. 65 dle návrhu architektů 

 

  

Příští schůzka komise 3.12.2018 od 18:00hod.v Banami Café 

Jednání ukončeno v 19:15 hod. 

 

Zapsala:      Předseda :  

J. Tesařová      S Mašatová 


